UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Ecclesiasticorvm Vita, Moribvs, Officiis Libri Tres

Schevichavius, Gisbertus

Mogvntiae, Anno M.DC.XXI.

Cap. CXXIII. Negotia Sæcvlaria, Qvantvm fieri potest, non tractanda
Ecclesiastico.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42349

§. Medicus præsertim spiritalis multorum instar.
 Qualem propriis viuisque coloribus depingit S. Basilius serm. de abdicatione rerum: *Summa*, inquit, *vigilantia, acerrimaq; in omnes partes animi circumspetione operam dato, ut aliquem virum tibi inuenias, quem in omnibus consultor.*
Deneceps delecta tibi vita studii certissimum ducere sequare, et modicq; quirellum iter ad Deum volentibus, pergere, sciat commonstrare: qui ornatus virtutibus sit, cuius vniuersa viuis ipsius vita actiones testimonio sint, charitatem in eo erga Deum inesse, qui diuinarum litterarum scientiam habeat, virum integrum nec ulli distractioni indulgentem ab avaritia abhorrentem, minime libenter gerendis se negotiis admiscentem, quietum, amantem Deum, egentium studiosum, minime iracundum, iniuriarum immemorem, natura propensum ad eos docendos, qui ad ipsum accedant, quem gloria inanis non inflet, superbia non extollat, adulatio non frangat, severum atq; conscientem, cui deniq; nihil sit præstantius honore Dei. Ac si talem quempiam nauctus fueris, tum verò voluntatem tuam omnem equito, ac foras proiicito: utq; vbi hoc feceris, dede te illi, ut sin-
cerissimum veluti vas quoddam existas, qui qua in te infundantur virtutes, ad laudem Dei glori-. amque ab omni vitio castas conserues.

C A P. CXXIII.

NEGOTIA SÆCVLARIA, QVANTVM
fieri potest, non tractanda Ecclesiastico.

§. **V**T liberè, plenè, & ex toto se in diuinum obse- sus sum ver-
quiunq; cultumque impendant inanibus, pro- jis sacerdoti
fanis, ac superfluis curis & occupationibus se expedi- sum num
feruntur
ant. Nemo, ait, Apostolus 2. Timoth. 2. v. 4. militans Jones.
 Deo implicat se negotiis secularibus, vt ei placeat, cui se proba-
 uit

T 5

uit. Et Dominus Matth. 6.v.24. Nemopotes duobus De-
minis seruire. Et eodem c.superius v.19.20.21. Nolite the-
saurizare vobis thesauros in terra. Thesaurizate autem vobis
thesauros in cœlo. Vbi enim est thesaurus tuus, ibi est & cortu-
um. Qui denuo præcipit Luc.21.v.34. vt diligenter ani-
madueamus, ne mundanis curis velut pondere de-
grauentur animi nostri & cœgrè se ad cœlestia attollant.
Attendite autem vobis ne forte grauentur corda vestra in cra-
pula & ebrietate, & curis huius vita & superueniat in vos-
pentina dies illa.

§. Psal. 45. v. 10. rursus hortatur Deus. Vacate &
videte, quoniam ego sum Deus, id est, superuacaneas hujus
seculi curas & cogitationes deponite & contempe-
mini quod ego sum Deus infinita natura, potentia, sci-
entia, bonitate, justitia præditus. In quem Psalmum &
versum S.Basil. Quatenus, inquit, iis rebus vacamus, qua alie-
na sunt à Deo, Dei notitiam recipere nequaquam valamus. Quis
n.eorum qua mundi sunt, sollicitus, seq. immersens multimode
distractioni carnis, attendere posít verbis Dei, satisue facere tot
tantarumque contemplationum exactæ comprehensiōni ?
Nonne vides quod in spinas dilapsum verbum à spinis suf-
focatur? Spinæ namq. carnis voluptates & diuitiae & curæ sunt
huius seculi. Luc.8.v.7.14. Extra hæc omnia constitutum esse,
opus sit eum, qui cognitionem Dei desiderat, debetq. ab omnib.
perturbationib. atq. affectibus vitiosis vacare, sic demum scien-
tiam Dei apprehendere. Idcirco Dominus alias dicit Luc.14.v.
33. Qui non renunciat omnibus que possidet, vt nimirus affe-
ctum ab iis abiungat, non potest meus esse discipulus.

§. 12.q.1.c.7. Duo sunt. Ex S.Hieronymo dicitur, quod quia
Clericimancipi sunt diuino officio & dediti contemplationi &
orationi ab omni strepitu temporalium cessare iis conueniat. Et
capitis rasio temporalium omnium depositionem significet.

§. Sunt verò peculiaria quedam Sacerdotibus interdicta, de quibus Concil. Mogunt. c.10. de vita Cle-
ricorum. Clericis lege Patrum cauetur, vt à vulgari vita se-
culi

dust, à mundi voluptatib. abstineant, non spectaculis, non pom-
pu intersint: coniuia in honesta, & turpia effugiant. S. Hieron. <sup>Nunc aliqui
spectacula
prabent.</sup>

ad Nepoteanum dicit: Omnia Christianorum domos quasi
proprias amare debemus, vt consolatores nos in mœroribus suis
porius, quam coniuua in prosperis, nouerunt. Et Isid. de off. l. 2. c.

1. Lege Patrum cauetur, vt Clerici coniuia publica fugiant; Sobria ^{sunt} fin-
priuata non tantum pudica, sed & sobria colant. Vsuris nequa- ^{clero coni-}
quam incubant; nec turpium occupationes lucrorum, frau- ^{ua} sintque
diq; alicuius studium non appetant. Amorem pecunia ^{pudica} quasi
matrem cunctorum criminum fugiant. Secularia officia, nego- ^{Lucelli auca-}
tiq; abucent. Horum gradus per ambitionem non subeant. Clerico.
Non vagis oculis, non infreni lingua, aut petulant, tumidoq; ge- ^{Morum mo-}
fus incedant, sed pudorem, ac verecundiam mentis habitu, & in- ^{degia.}
cessu ostendant. Obscenitatem etiam verborum, sicut etiam cor-
porum, penitus execrentur. Viduarum ac virginum frequen- ^{Muliercula.}
tissimas visitationes fugiant. Contubernia foeminarum nullate-
mus appetant. Castimoniam quoq; inviolati corporis perpetuo
conservare studeant. Seniorib. quoq; debitam prebeant obedien- ^{Seniorib. da-}
tiam, neq; villo iactantie studio se attollant. Postremo in doctri- ^{næ, & lectionibus,} serendum.
psalmis, hymnis, & canticis exercitio iugi in pietati stu-
cambant. Tales n. debent esse, qui diuinis cultib. se mancipandos ^{dendam.}
studeant exhibere, vt scil. dum scientia operam dant, doctrinae
gratiam populis administrent.